
   

 
Av. José Atarés 101, semisótano, Edificio Inaem 50.018 ZARAGOZA 

CIF- G50348598 Tfno. 976 730 809 - Fax 976 521 905 
E-maiL: secretaria@fajyda.es Web: www.fajyda.es 

Cuenta bancaria para pagos e ingresos: IBERCAJA: ES17 2085 0164 72 0330031003 

Federación Aragonesa de Judo y Deportes Asociados 
Aikido – Jiujitsu – Kendo – Wu Shu – Defensa Personal 

  

Fecha 27/09/24 

Destino Miembros de Asamblea FAJYDA 2024-2028 

 

 ANUNCIO DE LA COMISIÓN ELECTORAL DE LA FAJYDA 27-09-2024 

PROCESO ELECTORAL 2024 

 

INCIDENCIA ESTAMENTO CLUBES DE ZARAGOZA:  se comunica que esta comisión ha recibido con fecha 26 de 

septiembre de 2024 notificación del Gobierno de Aragón sobre incidencia relacionada con el club que aparece 

en los censos definitivos como Gimnasio Almozara y su representante legal D. Eduardo Planas Martínez. 

En dicha notificación se nos indica que el Club Gimnasio Almozara no existe como tal, dejó de ejercer sus 

funciones hace años, ejerciendo las mismas otro club, Grupo Kiokushin, siendo su presidente Eduardo Planas y 

no del Gimnasio Almozara como figura en el censo. 

El citado club lleva pagando sus cuotas y sus licencias y realizando diversas actividades federativas en los 

últimos años. El Grupo Kiokushin, sí aparece inscrito en el registro de Entidades Deportivas de Aragón con el núm. 

8410/1, desde el 11 de agosto de 2016. 

Por estos motivos y considerando que: 

-la composición de la Asamblea General, en el sector de clubes de la provincia de Zaragoza no ha llegado a cubrir 

la totalidad de las vacantes 

-el Gimnasio Almozara figura en la relación del censo electoral del sector de clubes, sin cumplir las condiciones 

para formar parte del censo (no ha realizado actividad alguna durante la temporada actual ni en la anterior) 

-el Grupo Kiokushin cumple las condiciones para estar en el censo electoral y que además no perjudica a terceros 

en el proceso electoral 

 Esta comisión electoral RESUELVE: 

-Incluir al Grupo Kiokushin por indicación del Gobierno de Aragón en la relación de censos definitivos y miembros 

de asamblea definitivos a fecha de la firma electrónica de este comunicado (se adjunta como anexo relación de 

miembros de asamblea para el periodo 2024-2028 actualizada). 

                   En Zaragoza a 27 de septiembre de 2024 

Fdo: José Tomás Burguete Burguete 

Presidente de la Comisión Eectoral FAJYDA 
-firmado digitalmente- 

 


		2024-09-27T13:05:14+0200
	BURGUETE BURGUETE JOSE TOMAS - 17214800J




